Damna-
torū sortis
genuina
defici-
ptio.

Ecclesi. 7.

Profecto nihil fangi, aut excogitari ipsa
potest damnatorum forte acerbius, aut ca-
lamitosus. Ipsi enim sunt malefici, qui no-
sti diuque excruciantur, sunt captivi in
profundissimis mundi recessibus, in qui-
bus nulla lux aur splendor, conclusi, sunt
rei, qui omnia tormentorum genera expe-
riuntur, sunt denique creaturæ vere miserae
& infelices, que sine vilo solamine aut
leuamine affliguntur, sine villa commisera-
tione torquentur, sine villa relaxationis
spe apud inferos agunt. Quarum tanta cal-
mitas est, & miseria, ut si anima nostra
eandem perpetuo recordaretur, numquam
creatorem peccando offendetur. Ita enim
censuit Salomon: Memorare nouissima tua, &
in aeternum non peccabis. atque hoc ipsum est,
quod hodierna dic. explicandum suscepisti,
quod ut methodice & ordine debito fiat,
primo demonstrabo, num preces & suffragia
viuorum damnatis prodesse queant, ac de-
inde quantum apud inferos eorum sit nume-
rus: & ex utroque hoc facile colligitis, nul-
lam in orbe creaturam dari posse, quæ cum
hisce tum infelicitate, tum calamitate com-
parari queat.

II. Omnis prioris questionis controversia ac-
Num vi. difficultas in eo sita est, num s. viuorum pre-

ces Ecclesiæque suffragia damnatis prodes-
sentium se, eorumque tormenta subleuare queant. preces da-
Partem affirmantem confirmare videntur ve-
terum Anachoretarum res gestæ, ac Ioannes proficit.
Damascenus. In illis namque legitur Macha-
rius Eremita, mortui caluariam per viam re-
perisse, & interrogasse, quisnam olim fuisset,
ipsaq; miraculose respondisse, se esse Sacer-
dotis cuiusdam idolorum, qui modo apud
inferos damnatus esset, caluariam, addidis-
seque, preces sanctissimi illius viri aliorum
que aliquod leuamen animæ suæ lenimenq;
tormentorum solitas asserre.

Damascenus porro scriptis prodidit, Gre- In Samon.
gorium Magnum quodam tempore pro Tra-
iani Imperat. Romanorum anima, quæ apud
inferos propter idolorum cultum, & exer-
citam in Christianos laxitiam, aliaque sce-
lera honestis & castis auribus grauia, cru-
ciabatur, orasse, vocemque cœlitus audisse:
Vocem tuam audiui, & veniam Traiano do.
Atque eam, opinionem, totius Orientis &
Occidentis testimonio comprobatam affer-
it, quasi nullus de ea dubitandi locus reli-
ctus sit. Porro è duabus hisce historiis, nisi
veriori opinione refelleretur, efficeretur, or-
ationes & vota viuentium aliquam damna-
tis virilitatem afferre, suppliciaque eorum
posse immunuere.

Verum, his nequidquam obstantibus in-
uiolabiliter Ecclesia credit, Sacra Scriptura
certissime afferit, omnesque Patres vana-
mi consensu docent, preces nostras & suf-
fragia nullam iis utilitatem aur solamen af-
ferre. Testabitur hoc, cæterorum loco, ma-
gnus ille Arcopagi index, Ecclesiæque do-
ctor celeberrimus Dionysius: Summus, in- Diory.
quit, Sacerdos pro immundu non orat, quia in celib.
hoc auerteretur à diuino ordine. Item postea: c. 7.
Non orat peccatoribus remissionem, quia non au-
dierit pro illis.

Post hunc statim hoc inculcauit sanctissi-
mus Augustinus, nempe omnibus hinc si-
ne fide, quæ per caritatem operatur, acce-
dentibus adhæc sanctissimis Ecclesiæ Sacra-
mentis, decadentibus suffragia & preces
ne vel minimum prodesse. Arquitales esse
constat eos qui apud inferos commoran-
tur, ut

eur; ut qui sine charitate, sine bonis operibus, meritis, pœnitentia mortuisunt. Di- cendum est igitur, & quidem certissime, quidquid patimur vel agimus, nostraque vota, suffragia, sacrificia que nihil illis omni- nino profutura. Et quoniam doctor ille to- ties docuit, Martyri iniuriam facere eum qui pro Martyre Deo supplicat; cum ille de salute iam certissimus sit, & orationes in vanum fundantur: ita ipse vicissim affero, damnato iniuriam fieri, eiusque supplicia adaugeri ab eo qui precibus ad Deum fusis pœnam eius gelitis imminuere, cum in æ- ternum sine villa venia spe condemnatus sit, ipsasque intercessiones in vanum ce- dere.

Nam Psalmista aperte profitetur, non esse in hominis potestate, precibus damnatos redimere, aut eorum debita dissoluere, & à maiori ad minus argumentans, hanc qua- stionem proponit, frater non redditus, reámet homo? Id est, Ipsi Es vs C H R I S T V s, qui noster secundum humanam naturam frater est, damnati vnius pœnas sine suæ violatio- ne iustitia imminuere aut relaxare non pos- set, qui igitur homo nuda suffragiorum suo- rum vi innixus hoc præsumat, aut speret, stultum est igitur & arrogans, hoc velle pre- sumere, aut tentare.

Impiorū Addam adhæc & quidem vere, licet San- daminatio etorū Angelorumque chori, ipsa quin eternā est, iam glorioſissima Dei mater Maria, geni- bus in terra prostratis, lachrymantisque pro vincō damnato Deo supplicarent, om- nes ne minimum exauditumiri. Decretum enim à summo Numinе pronuntiatum ir- reuocabile & certissimum est. Cur enim putatis, inter cætera Dei attributa, quæ Theologi illi tribuant, immutabilitatem eius principem locum obtinere? an ut hinc manifestum fieret, naturam eius nunquam mutari posse, ut quidem ait Dauid: ipsi per- ibunt, tu autem permanes, & sicut operosor: um mutabis eos, & mutabuntur: tu idem ipse es, & mutui non deficiens, fieri quidem pos- set, sed crediderim potius ut iustitia eius immutabilitas, sententiæque latæ firmitas hinc colligeretur, ideo ipse per aliquem Pro- phatarum ait: Ego enim Dominus, & non mu-

tor; at homines varij sunt & inconstantes, & facile ab uno in aliud commutantur, quos reprehendit Ecclesiasticus, dicens: Stultus sicut Luna mouetur, at Deus, qui ipsa- met sapientia est, idem semper permanet, tam in verbis & actionibus, quam in essen- tia. Adeo ut quam semel in impio & dæmo- nas sententiam tulit, nullo vñquam tempo- re reuocari, nec precibus pœna relaxari queant.